令和５年度第７回袖ケ浦市選挙管理委員会会議録

１ 開催日時   令和５年１２月１日（金）

         午前９時開会、午後９時１５分閉会

２ 開催場所   袖ケ浦市役所 北庁舎３階中会議室

３ 出席者   ・委員  御園豊委員長、山口貴一職務代理

             小尾明委員、岡田康正委員（欠席委員なし）

        ・事務局 山口事務局長、高品副主幹、桐谷副主査

４ 傍聴定員と傍聴人数

         傍聴定員５人、傍聴人数なし

５ 議題

日程第１ 会議録署名人の指名について

       岡田委員とする。

日程第２ 議件

議案第１号 選挙人名簿への登録者及び選挙人名簿からの抹消者

      並びに選挙人名簿登録者数の確定について

①説明

御園委員長）事務局に説明を求める。

高品副主幹）事務局の高品です。議案第１号の選挙人名簿への登録

          者及び選挙人名簿からの抹消者並びに選挙人名簿登

          録者数の確定について、ご説明いたします。議案第１

          号の別紙資料をご覧ください。内容は資料のとおりで、

          令和５年１１月４日現在の選挙時登録者数５４，２６

          ５人に対し、登録者が１６６人、抹消者が１９７人で、

          今回の登録者数は３１人減の５４，２３４人となって

          おります。ご説明は以上です。

②意見、質疑、採択

    意見質疑等なく、全員賛成により承認

議案第２号 在外選挙人名簿から抹消することについて

   ①説明

    御園委員長）事務局に説明を求める。

    高品副主幹）内容は資料のとおりで、この者については、平成３０

          年６月１日の選挙管理委員会において承認され、在外

          選挙人名簿に登録されておりましたが、令和５年８月

          １日に本籍地の東京都港区から通知が届き、令和５年

          ７月２４日に国内で住所を定め、４ケ月を経過したこ

          とを確認したことから公職選挙法第３０条の１１第

          ２項の規定により本日抹消するものです。

②意見、質疑、採択

     意見質疑等なく、全員賛成により承認

その他

・選挙管理委員会委員及び補充員の選挙結果について

・任期満了について